

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024 - UNIDADE: HRV MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEDS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
								JAN	FEB	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	CONSUMO	8104-86846	Caixa, TIPO: Monobloco, MATERIAL:Plástico resistente vazado, COR: Diversas, CAPACIDADE: 46 à 54 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE		x										R\$ 67,89	R\$ 4.073,40	
2	CONSUMO	8108-85221	Estrado vazado, MATERIAL: Plástico, DIMENSÃO: 600mm x 400mm (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	100	SIM	PE		x										R\$ 43,17	R\$ 4.317,00	
3	CONSUMO	7504-5372	Etiqueta Adesiva 24X40MM – Em papel couchê. ROLO COM 2.500 (PREÇO E QUANTIDADE POR ETIQUETA)	UNIT	12000	SIM	PE		x										R\$ 26,00	R\$ 312.000,00	
4	CONSUMO	7005-42048	Rolo de etiqueta autoadesiva, 90X70MM Em papel couchê ROLO COM 1.000 (PREÇO E QUANTIDADE POR ETIQUETA)	UNIT	12000	SIM	PE		x										R\$ 60,00	R\$ 720.000,00	
5	CONSUMO	7005-77108	ETIQUETA TÉRMICA AUTOADESIVA 100X50 - Em papel couchê ROLO COM 1.000 (PREÇO E QUANTIDADE POR ETIQUETA)	UNIT	2400	SIM	PE		x										R\$ 32,83	R\$ 78.792,00	
6	CONSUMO	7005-77106	ETIQUETA TÉRMICA AUTOADESIVA 50X30 1 COLUNA - Em papel couchê ROLO COM 1.000 (PREÇO E QUANTIDADE POR ETIQUETA)	UNIT	2400	SIM	PE		x										R\$ 13,99	R\$ 33.576,00	
7	CONSUMO	7005-77047	Etiquetas em papel Térmico 20X30 VERMELHA - Em papel couchê. ROLO COM 5.000 (PREÇO E QUANTIDADE POR ROLO)	UNIT	12000	SIM	PE		x										R\$ 26,50	R\$ 318.000,00	
8	CONSUMO	7005-77109	Etiquetas em papel Térmico 20X30 BRANCA - Em papel couchê ROLO COM 5.000 (PREÇO E QUANTIDADE POR ROLO)	UNIT	12000	SIM	PE		x										R\$ 22,90	R\$ 274.800,00	
9	CONSUMO	7005-84857	RIBBON	UNIT	12	SIM	PE		x										R\$ 5,60	R\$ 67,20	
10	CONSUMO	7504-3089	UMEDECEDOR DE DEDOS	UNIT	48	SIM	PE		X										R\$ 3,69	R\$ 177,12	
11	CONSUMO	7502-807	Bloco Autoadesivo p/ Recado 38x50	UNIT	144	SIM	PE		x										R\$ 8,49	R\$ 1.222,56	
12	CONSUMO	7502-808	Bloco Autoadesivo p/ Recado 76x102	UNIT	144	SIM	PE		x										R\$ 4,64	R\$ 668,16	
13	CONSUMO	7502-77007	Bloco rascunho, TIPO: Sem pauta, COR: Branco, MEDIDA: 80mm x 120mm, GRAMATURA MÍNIMA: 56g/m²,	UNIT	120	SIM	PE		x										R\$ 2,50	R\$ 300,00	
14	CONSUMO	7502-55981	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, MEDIDA: 76mm x 76mm,	UNIT	144	SIM	PE		x										R\$ 6,95	R\$ 1.000,80	
15	CONSUMO	7502-11831	Bloco Recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Colorido, MEDIDA: 38mm x 50mm,	UNIT	144	SIM	PE		x										R\$ 10,50	R\$ 1.512,00	
16	CONSUMO	7502-59416	Bloco Recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Colorido, MEDIDA: 38mm x 50mm,	UNIT	144	SIM	PE		x										R\$ 10,50	R\$ 1.512,00	
17	CONSUMO	7502-60986	Bloco recado, Auto-adesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Verde, MEDIDA: 76mm x 76mm,	UNIT	144	SIM	PE		x										R\$ 8,95	R\$ 1.288,80	
18	CONSUMO	7502-90080	Bloco, TIPO: Recado, Auto Adesivo, MATERIAL: Papel Removível, COR: Colorido Neon, MEDIDA: 76mm x 76mm,	UNIT	144	SIM	PE		x										R\$ 9,95	R\$ 1.432,80	
19	CONSUMO	7005-1015	Bobina de papel térmico 57mmx22m	UNIT	120	SIM	PE		x										R\$ 21,90	R\$ 2.628,00	
20	CONSUMO	7504-35359	BORRACHA BRANCA	UNIT	36	SIM	PE		x										R\$ 0,55	R\$ 19,80	
21	CONSUMO	7504-1046	Borracha, COR: Branca,	UNIT	36	SIM	PE		x										R\$ 0,65	R\$ 23,40	



22	CONSUMO	7504-29047	Caderno de Linguagem Brochura	UNIT	180	SIM	PE	x											R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
23	CONSUMO	7503-3265	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 96 FLS	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 9,90	R\$ 2.376,00
24	CONSUMO	7504-53128	CAIXA ARQ MORTO L ESTREITO 9X26X36	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 12,90	R\$ 3.096,00
25	CONSUMO	7504-48432	Caixa Arquivo	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 62,90	R\$ 22.644,00
26	CONSUMO	7504-6321	Caixa Arquivo de Papelão Lombo Largo	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 8,88	R\$ 3.196,80
27	CONSUMO	7504-3172	Caixa Arquivo de Polipropileno	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 6,70	R\$ 1.608,00
28	CONSUMO	7504-3173	Caixa arquivo, MATERIAL: Polipropileno Corrugado (Polionda)	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 7,29	R\$ 1.749,60
29	CONSUMO	7504-53037	Caixa de Arquivo Morto, Lombo Largo, 14 x 26 x 36 cm	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 2,99	R\$ 1.076,40
30	CONSUMO	7504-75714	Caixa para correspondência, TIPO: Tripla, USO: Para folhas A4 e ofício	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 71,99	R\$ 17.277,60
31	CONSUMO	810-440915	Caixa, TIPO: Organizadora, CAPACIDADE: 11 litros	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 39,90	R\$ 4.788,00
32	CONSUMO	7505-65224	CALCULADORA ELETRÔNICA, COMUM	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 24,04	R\$ 576,96
33	CONSUMO	7504-4	Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 1,89	R\$ 680,40
34	CONSUMO	7504-852	Caneta esferográfica, Escrita Grossa, COR: Vermelha	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 1,89	R\$ 453,60
35	CONSUMO	7504-69332	CANETA HIDROGRÁFICA AZUL	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 5,20	R\$ 624,00
36	CONSUMO	7504-49370	CANETA HIDROGRÁFICA PRETA	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 5,20	R\$ 624,00
37	CONSUMO	7504-69333	CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHA	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 5,20	R\$ 624,00
38	CONSUMO	7504-1800	Caneta Marca Texto Laranja	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 2,25	R\$ 540,00
39	CONSUMO	7504-1798	Caneta marca texto, COR: Amarela	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 3,50	R\$ 1.260,00
40	CONSUMO	7504-2524	Caneta Marca Texto, COR: Azul	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 2,40	R\$ 576,00
41	CONSUMO	7504-166	Caneta Marca Texto, COR: Rosa	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 1,50	R\$ 360,00
42	CONSUMO	7504-1799	Caneta Marca Texto, COR: Verde	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 3,50	R\$ 840,00
43	CONSUMO	7405-4499	Caneta Para Retroprojektor/DVD Cor Azul	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 1,95	R\$ 234,00
44	CONSUMO	7504-865	Caneta Permanente Azul	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 6,90	R\$ 828,00
45	CONSUMO	7504-866	Caneta Permanente Preta	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 6,90	R\$ 828,00
46	CONSUMO	7504-868	Caneta Permanente Vermelha	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 6,90	R\$ 828,00
47	CONSUMO	7504-3196	Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: Retroprojektor, CD, COR: Azul	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 7,16	R\$ 859,20
48	CONSUMO	7504-3193	Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: Retroprojektor, CD, COR: Preta	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 7,16	R\$ 859,20
49	CONSUMO	7504-3197	Caneta, TIPO: Pincel marcador permanente, USO: Retroprojektor, CD, COR: Vermelha	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 7,16	R\$ 859,20
50	CONSUMO	7502-740	Cartolina Amarela	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 3,70	R\$ 88,80
51	CONSUMO	7502-741	Cartolina Azul	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 3,70	R\$ 88,80
52	CONSUMO	7502-742	Cartolina Branca	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 3,70	R\$ 88,80
53	CONSUMO	7502-743	Cartolina Rosa	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 3,70	R\$ 88,80
54	CONSUMO	7504-601	CLIP Nº 03 PARALELO	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 0,11	R\$ 39,60
55	CONSUMO	7504-578	Clips niquelado nº 1/0	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 0,05	R\$ 18,00
56	CONSUMO	7504-62099	Clips niquelado nº 4	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 0,10	R\$ 36,00
57	CONSUMO	7504-603	Clips niquelado nº 6/0	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 0,15	R\$ 36,00
58	CONSUMO	7504-602	Clips Paralelo nº 04	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 0,10	R\$ 24,00
59	CONSUMO	7504-657	Clips Trançado nº 01	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 0,45	R\$ 162,00
60	CONSUMO	7504-673	Clips Trançado nº 02	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 0,23	R\$ 82,80
61	CONSUMO	7504-597	Clips, TIPO: Nº 2/0	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 0,05	R\$ 18,00
62	CONSUMO	7504-599	Clips, TIPO: Nº 3/0	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 0,10	R\$ 36,00
63	CONSUMO	7504-726	Cola Bastão	UNIT	72	SIM	PE	x											R\$ 5,90	R\$ 424,80
64	CONSUMO	7504-6072	COLA BASTÃO 9 GR	UNIT	72	SIM	PE	x											R\$ 2,40	R\$ 172,80
65	CONSUMO	7504-2490	Cola Líquida	UNIT	72	SIM	PE	x											R\$ 2,25	R\$ 162,00
66	CONSUMO	7504-6103	Cola, TIPO: Bastão, COR: Branca, Tubo com 40g	UNIT	72	SIM	PE	x											R\$ 13,90	R\$ 1.000,80
67	CONSUMO	7504-2494	Cola, TIPO: Plástica, Líquida, COR: Branca Tubo com 90 gramas	UNIT	72	SIM	PE	x											R\$ 4,00	R\$ 288,00
68	CONSUMO	7910-18744	COLETOR, LIXEIRA, PARA DESCARTE DE PILHAS E BATERIAS.	UNIT	2	SIM	PE	x											R\$ 145,00	R\$ 290,00
69	CONSUMO	7303-2426	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	UNIT	2760	SIM	PE	x											R\$ 0,11	R\$ 303,60
70	CONSUMO	7303-2427	COPO DESCARTÁVEL 50ML	UNIT	600	SIM	PE	x											R\$ 0,02	R\$ 12,00
71	CONSUMO	7504-766	Corretivo, TIPO: Líquido, EMBALAGEM: Frasco com 18ml	UNIT	96	SIM	PE	x											R\$ 4,70	R\$ 451,20



72	CONSUMO	7504-3224	Crachá com Prendedor	UNIT	180	SIM	PE	x											R\$ 2,05	R\$ 369,00
73	CONSUMO	7504-2469	Elástico p/ dinheiro	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,03	R\$ 3,60
74	CONSUMO	7504-6879	Elástico, USO: Escritório, COR: Amarela ou bege MEDIDA: Número 18	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 0,06	R\$ 0,72
75	CONSUMO	7502-29044	Envelope 162x229	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 0,32	R\$ 76,80
76	CONSUMO	7502-29045	Envelope 310x410	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 0,75	R\$ 180,00
77	CONSUMO	7502-1053	ENVELOPE BRANCO, OFICIO	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 0,27	R\$ 64,80
78	CONSUMO	7502-80298	Envelope de papel Kraft/Amarelo p/Raio X, 370 x 470 mm	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 1,25	R\$ 300,00
79	CONSUMO	7502-67070	Envelope MEDIDA: 229mm x 162mm	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 0,24	R\$ 57,60
80	CONSUMO	7504-67212	Envelope Plástico, USO: Proteção documentos, TIPO: Saco, com 4 (quatro) furos, ASPECTO: Transparente, FORMATO: Ofício, MEDIDA: 240mm x 330mm	UNIT	1200	SIM	PE	x											R\$ 0,53	R\$ 636,00
81	CONSUMO	7504-54545	ENVELOPE SACO PLÁSTICO EXTRA-GROSSO 0,20 MICRAS	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 0,56	R\$ 201,60
82	CONSUMO	7502-8745	Envelope, MEDIDA: 240mm x 340mm	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,37	R\$ 44,40
83	CONSUMO	7502-2704	Envelope, Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel off set, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 310mm x 410mm,	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 1,18	R\$ 141,60
84	CONSUMO	7502-2703	Envelope, Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 229mm x 324mm,	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,63	R\$ 75,60
85	CONSUMO	7502-7421	Envelope, Saco, Quantidade de cores: 4x0 cor em papel offset, MEDIDA: 185mm x 248mm,	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,35	R\$ 42,00
86	CONSUMO	7502-80306	Envelope, TIPO: Ofício, COR: Branco, MATERIAL: Papel alcalino, GRAMATURA MÍNIMA: 75g/m², MEDIDA: Largura: 114mm, Comprimento: 229mm,	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,22	R\$ 26,40
87	CONSUMO	7502-70986	Envelope, TIPO: Ofício, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 16,2cm x 22cm	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,39	R\$ 46,80
88	CONSUMO	7502-70987	Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel Kraft, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 18cm x 24cm	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,27	R\$ 32,40
89	CONSUMO	7502-1055	Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 240mm x 340mm,	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,48	R\$ 57,60
90	CONSUMO	7502-74585	Envelope, TIPO: Saco, COR: Ouro, MATERIAL: Papel Kraft, GRAMATURA: 75g/m², MEDIDA: 230mm x 162mm,	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,38	R\$ 45,60
91	CONSUMO	7502-80223	Envelope, TIPO: Saco, COR: Ouro, MATERIAL: Papel kraft, MEDIDA: GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 260mm x 360mm, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 60,60	R\$ 7.272,00
92	CONSUMO	7502-75699	Envelope, TIPO: Saco, COR: Pardo, MATERIAL: Papel kraft, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 26cm x 36cm,	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 0,60	R\$ 72,00
93	CONSUMO	7504-886	Estilete	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 3,40	R\$ 122,40
94	CONSUMO	7504-884	Estilete c/ lâmina	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 5,15	R\$ 185,40
95	CONSUMO	7005-9023	ETIQUETA ADESIVA 12,7 X 44,45MM,	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
96	CONSUMO	7005-489	Etiqueta Adesiva 50,8x101,6mm	UNIT	96	SIM	PE	x											R\$ 80,00	R\$ 7.680,00
97	CONSUMO	7005-83339	Etiqueta Adesiva Couchê	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 286,00	R\$ 3.432,00
98	CONSUMO	7504-68929	ETIQUETA CIRCULAR AZUL	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 4,99	R\$ 119,76
99	CONSUMO	6510-19183	Etiqueta Circular Cortal Amarela	UNIT	288	SIM	PE	x											R\$ 5,20	R\$ 1.497,60
100	CONSUMO	6510-19117	Etiqueta Circular Cortal Azul	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 4,46	R\$ 107,04
101	CONSUMO	6510-19184	Etiqueta Circular Cortal Verde	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 7,51	R\$ 180,24
102	CONSUMO	6510-19115	Etiqueta Circular Cortal Vermelha	UNIT	288	SIM	PE	x											R\$ 7,51	R\$ 2.162,88
103	CONSUMO	7504-67650	ETIQUETA CIRCULAR L AMARELA	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 4,99	R\$ 119,76
104	CONSUMO	7005-77108	Etiqueta térmica autoadesiva 50x100	UNIT	288	SIM	PE	x											R\$ 37,49	R\$ 10.797,12
105	CONSUMO	7005-77106	Etiqueta térmica autoadesiva 50x30 1 coluna	UNIT	288	SIM	PE	x											R\$ 14,90	R\$ 4.291,20
106	CONSUMO	7005-77047	Etiqueta Termossensível 20x30 vermelha	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 12,47	R\$ 1.795,68
107	CONSUMO	6510-76573	Etiqueta Termossensível 50x30 1 coluna	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 12,00	R\$ 1.728,00
108	CONSUMO	7005-81499	Etiqueta Termossensível 50x30 2 colunas	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 23,65	R\$ 3.405,60

109	CONSUMO	7005-466	Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora Inkjet/Laser, COR: Branca, DIMENSÃO: 25,4mm x 66,7mm, FORMATO: Folha carta,	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 16,10	R\$ 193,20
110	CONSUMO	7005-77109	Etiquetas em papel Térmico 30X20 – BRANCA	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 14,00	R\$ 336,00
111	CONSUMO	7504-571	Extrator de Grampo	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 6,90	R\$ 165,60
112	CONSUMO	7504-77110	Extrator de grampos	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 6,90	R\$ 165,60
113	CONSUMO	7502-68419	Ficha Cartolina Pautada 127x200	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 16,75	R\$ 402,00
114	CONSUMO	7502-1076	Ficha Cartolina Pautada 76x127	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 6,55	R\$ 157,20
115	CONSUMO	5901-4390	Filtro de linha c/ 6 tomadas-bivolt	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 29,99	R\$ 719,76
116	CONSUMO	7504-972	FITA ADESIVA CELOFANE 12MMX30M	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 2,15	R\$ 516,00
117	CONSUMO	7504-4808	FITA ADESIVA CELOFANE 45MM X 50M	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 3,78	R\$ 907,20
118	CONSUMO	7504-4427	Fita adesiva COR: Transparente, MEDIDA 48mmx50m	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 5,45	R\$ 1.308,00
119	CONSUMO	7504-4810	FITA ADESIVA CREPE 19MMX50M	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 6,10	R\$ 1.464,00
120	CONSUMO	7504-4428	Fita adesiva crepe 19x50	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 6,10	R\$ 1.464,00
121	CONSUMO	7504-929	Fita Adesiva de Crepe 50x50	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 15,90	R\$ 3.816,00
122	CONSUMO	7504-68723	Fita Adesiva Dupla Face	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
123	CONSUMO	7504-50717	FITA ADESIVA TIPO DUREX COLORIDA	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 12,74	R\$ 4.586,40
124	CONSUMO	7504-30778	Fita Adesiva Tipo Kraft 50x50	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 22,88	R\$ 5.491,20
125	CONSUMO	7504-48268	Fita adesiva, Tipo Crepe 48mmx50m	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
126	CONSUMO	750-976	Fita adesiva, TIPO: Celofane, monoface DIMENSÃO: 25mm x 50m	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
127	CONSUMO	7504-928	Fita adesiva, TIPO: Crepe, COR: Branca, DIMENSÃO: 32mm x 50m	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 10,13	R\$ 2.431,20
128	CONSUMO	7504-4429	Fita adesiva, TIPO: CrepeBranca, MEDIDA: 25mmx50m	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 7,90	R\$ 1.896,00
129	CONSUMO	7504-73278	Fita adesiva, TIPO: Dupla face, DIMENSÕES APROXIMADAS: Largura: 12mm, Comprimento: 20m	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 47,27	R\$ 2.836,20
130	CONSUMO	5203-60826	FITA MÉTRICA	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 9,06	R\$ 108,72
131	CONSUMO	5203-69666	FITA MÉTRICA	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 9,06	R\$ 108,72
132	CONSUMO	4502-47222	Fita Zebrada	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 18,98	R\$ 2.277,60
133	CONSUMO	7005-84857	Fita, tipo: ribbon 74mx 110 mm	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 15,74	R\$ 1.888,80
134	CONSUMO	7005-84858	Fita, tipo: ribbon 74mx 110 mm	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 15,74	R\$ 1.888,80
135	CONSUMO	7502-930	Flip chart, COR: Branca, Sulfite, GRAMATURA: 75g/m2, MEDIDA: 660mm x 960mm (variação +/-10%), Bloco com 50 folhas,	UNIT	0	SIM	PE	x											R\$ 57,00	R\$ 0,00
136	CONSUMO	7503-3188	Giz de cera	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 11,90	R\$ 285,60
137	CONSUMO	7504-7	GRAMPEADOR GRANDE	UNIT	0	SIM	PE	x											R\$ 59,90	R\$ 0,00
138	CONSUMO	7504-1036	GRAMPEADOR MÉDIO	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 19,70	R\$ 709,20
139	CONSUMO	7504-67069	Grampeador, TIPO: De mesa,	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 13,90	R\$ 500,40
140	CONSUMO	7504-158	GRAMPO GALVANIZADO 26/6.	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 5,77	R\$ 138,48
141	CONSUMO	7504-1072	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMP. RAPID 9X14	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 32,00	R\$ 768,00
142	CONSUMO	7504-65256	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 23/24.	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 27,90	R\$ 669,60
143	CONSUMO	7504-2013	GRAMPO TRILHO PT C/50	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 15,90	R\$ 3.816,00
144	CONSUMO	7504-1063	Grampo, USO: Grampeador, MEDIDA: 26/6	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 4,00	R\$ 240,00
145	CONSUMO	7504-6242	Kit de Caneta	UNIT	3	SIM	PE	x											R\$ 5,90	R\$ 17,70
146	CONSUMO	8102-3195	Lacre malote numerado	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 23,10	R\$ 277,20
147	CONSUMO	7504-68525	LÁPIS BORRACHA	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 2,28	R\$ 82,08
148	CONSUMO	7503-3174	Lápis de cor com 12 cores	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 23,90	R\$ 2.868,00
149	CONSUMO	7504-983	Lápis Preto, Pré-apontado, sem borracha, GRADUAÇÃO: 2 HB,	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 1,10	R\$ 39,60
150	CONSUMO	7504-1048	Livro Ata	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 16,50	R\$ 1.980,00
151	CONSUMO	7504-1050	Livro Protocolo/Correspondência	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 19,90	R\$ 2.388,00
152	CONSUMO	7504-65241	Lousa de Vidro Magnético	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 1.089,00	R\$ 13.068,00
153	CONSUMO	7505-11022	Máquina de calcular, Eletrônica, 12 dígitos	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 37,36	R\$ 896,64
154	CONSUMO	7504-4499	MARCADOR PERMANENTE CD/DVD	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 7,40	R\$ 888,00
155	CONSUMO	7504-42187	Molha Dedo, TIPO: Esponja, USO: Para umedecer a ponta dos dedos no manuseio de papéis	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 1,99	R\$ 119,40
156	CONSUMO	7005-60100	Organizador de Cabo, MATERIAL: Polietileno, MEDIDA: 12mm x 1m,	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 6,99	R\$ 838,80
157	CONSUMO	7504-4468	Organizador de Mesa	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 29,99	R\$ 1.079,64

158	CONSUMO	7504-88260	Organizador de mesa, TIPO: Porta lápis / caneta, MATERIAL: Plástico, COR: Branco, DIMENSÃO APROXIMADA: Altura: 9,5cm, Largura: 5,5cm, Espessura: 2mm,	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 29,99	R\$ 719,76
159	CONSUMO	7504-1223	Organizador em Acrílico 1 Divisão	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$ 24,80	R\$ 1.190,40
160	CONSUMO	7504-84928	Organizador em Acrílico 1 Divisão	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$ 24,80	R\$ 1.190,40
161	CONSUMO	7504-1222	Organizador em Acrílico 3 Divisões	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 85,49	R\$ 3.077,64
162	CONSUMO	7504-84861	Organizador em Acrílico 3 Divisões	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 85,49	R\$ 3.077,64
163	CONSUMO	7502-78392	Papel A4 Especial (Opaline)	UNIT	720	SIM	PE	x											R\$ 30,90	R\$ 22.248,00
164	CONSUMO	7502-958	Papel Carbono	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 41,15	R\$ 4.938,00
165	CONSUMO	7502-957	Papel Carbono p/Manuscrito, tamanho Ofício, unidade	UNIT	360	SIM	PE	x											R\$ 80,99	R\$ 29.156,40
166	CONSUMO	7502-5501	Papel Contact	UNIT	600	SIM	PE	x											R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
167	CONSUMO	7502-2484	Papel Contact, metro	UNIT	600	SIM	PE	x											R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
168	CONSUMO	7502-61544	Papel Couche	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 63,00	R\$ 756,00
169	CONSUMO	7502-10181	Papel Jornal para Rascunho	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 37,40	R\$ 1.346,40
170	CONSUMO	8107-39526	Papel Kraft	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 54,80	R\$ 1.315,20
171	CONSUMO	8107-71295	PAPEL KRAFT	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 12,50	R\$ 300,00
172	CONSUMO	8107-83830	Papel Kraft para embrulho, rolo 60 x 200 cm	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
173	CONSUMO	7502-9572	PAPEL SULFITE	UNIT	1560	SIM	PE	x											R\$ 29,90	R\$ 46.644,00
174	CONSUMO	7502-999	PAPEL VERGÊ BRANCO	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 17,49	R\$ 1.049,40
175	CONSUMO	7502-2111	Papel, TIPO: Sulfite, alcalino, FORMATO: A4 (297mm x 210mm),	UNIT	1560	SIM	PE	x											R\$ 42,60	R\$ 66.456,00
176	CONSUMO	7502-48684	Papel, Vergê	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 15,80	R\$ 1.896,00
177	CONSUMO	7504-71975	Pasta Arquivo, TIPO: A/Z	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 24,99	R\$ 2.998,80
178	CONSUMO	7504-1120	PASTA AZ ARQUIVO OFÍCIO LOMBO ESTREITO	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 18,50	R\$ 2.220,00
179	CONSUMO	7504-1119	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 22,89	R\$ 2.746,80
180	CONSUMO	7504-854	Pasta Catalogo	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 25,99	R\$ 6.237,60
181	CONSUMO	7504-57122	Pasta catálogo	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 25,99	R\$ 6.237,60
182	CONSUMO	7504-869	Pasta com Aba e Elastico	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
183	CONSUMO	7504-1135	Pasta com Grampo Trilho	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 9,19	R\$ 2.205,60
184	CONSUMO	7504-872	Pasta corrugada MEDIDA: Lombada 55 mm	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$ 8,08	R\$ 387,84
185	CONSUMO	7504-67072	Pasta de Plástico	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 13,90	R\$ 3.336,00
186	CONSUMO	7504-29046	Pasta Envelope Formato em L	UNIT	720	SIM	PE	x											R\$ 12,95	R\$ 9.324,00
187	CONSUMO	7502-62100	Pasta p/ quadro CGC	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 6,50	R\$ 156,00
188	CONSUMO	7504-2523	Pasta Polionda (escolar)	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 6,50	R\$ 156,00
189	CONSUMO	7504-57937	PASTA SANFONADA	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$ 30,10	R\$ 1.444,80
190	CONSUMO	7504-887	Pasta Suspensa	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 1,95	R\$ 234,00
191	CONSUMO	7504-11915	PASTA SUSPENSADA P/ ARQUIVO DE AÇO	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 2,52	R\$ 302,40
192	CONSUMO	7504-74152	Pasta, TIPO Catálogo,	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 32,00	R\$ 7.680,00
193	CONSUMO	7504-1049	Pasta, TIPO: L	UNIT	720	SIM	PE	x											R\$ 9,10	R\$ 6.552,00
194	CONSUMO	7005-3455	Pen Drive (memória USB flash drive), 16GB	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 35,00	R\$ 840,00
195	CONSUMO	7504-63766	PERFURADOR DE PAPEL	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 9,41	R\$ 112,92
196	CONSUMO	7504-4153	Perfurador de Papel 12 Folhas	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 16,90	R\$ 202,80
197	CONSUMO	7504-164	PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 12 FOLHAS	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 16,90	R\$ 202,80
198	CONSUMO	7504-4801	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 50 FOLHAS	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 168,90	R\$ 2.026,80
199	CONSUMO	6101-36541	PILHA AAA RECARREGÁVEL 1000MAH	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 6,00	R\$ 144,00
200	CONSUMO	6102-36541	PILHA AAA RECARREGÁVEL 1000MAH	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 7,29	R\$ 174,96
201	CONSUMO	6101-4346	Pilha alcalina tam. Médio Tipo C	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 14,25	R\$ 2.052,00
202	CONSUMO	6101-4106	PILHA ALCALINA, TAM. GRANDE, CART. C/02	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 44,37	R\$ 532,44
203	CONSUMO	6101-45396	Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: AA, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela com 2(duas) unidades	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 12,31	R\$ 1.772,64
204	CONSUMO	6101-45389	Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,5V, Cartela com 2 (duas) unidades	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 9,30	R\$ 1.339,20
205	CONSUMO	7504-861	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Azul	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 4,90	R\$ 705,60
206	CONSUMO	750-863	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Verde	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 2,62	R\$ 377,28
207	CONSUMO	7504-862	Pincel, USO: Para quadro branco, COR: Vermelho	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 2,50	R\$ 360,00
208	CONSUMO	7504-864	Pincel, USO: Quadro branco, COR: Preta	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 5,90	R\$ 849,60

209	CONSUMO	7504-57743	Plástico p/ plastificação tamanho A3	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 2,99	R\$ 35,88
210	CONSUMO	7504-76015	Plástico para documento 33X24cm	UNIT	1200	SIM	PE	x											R\$ 0,77	R\$ 924,00
211	CONSUMO	7504-4469	PORTA CLIPS/ CANETA /LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 13,90	R\$ 500,40
212	CONSUMO	7504-3167	PRANCHETA DE ACRÍLICO 25X35CM	UNIT	180	SIM	PE	x											R\$ 29,99	R\$ 5.398,20
213	CONSUMO	7504-75439	Prancheta, TIPO: Portátil,	UNIT	180	SIM	PE	x											R\$ 6,83	R\$ 1.229,40
214	CONSUMO	7504-59933	QUADRO BRANCO :90X60	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 109,90	R\$ 2.637,60
215	CONSUMO	7101-48520	Quadro branco (2m X 1,20m)	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
216	CONSUMO	7504-59932	QUADRO BRANCO 120X90	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 117,14	R\$ 2.811,36
217	CONSUMO	7504-54084	Quadro de aviso, TIPO: Multiuso, FORMATO: A4	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 20,99	R\$ 503,76
218	CONSUMO	7504-67075	Quadro de Avisos, TAMANHO: A3	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 16,90	R\$ 405,60
219	CONSUMO	7504-2429	RÉGUA 30CM	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 2,10	R\$ 50,40
220	CONSUMO	750-472106	Régua MEDIDA: 300mm	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 5,31	R\$ 63,72
221	CONSUMO	7504-3088	Régua plástica, 50 cm	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 4,30	R\$ 51,60
222	CONSUMO	7505-67565	RELÓGIO DE PAREDE	UNIT	384	SIM	PE	x											R\$ 22,90	R\$ 8.793,60
223	CONSUMO	7504-11772	SACO PLÁSTICO P/ DOCUMENTOS 33X24CM	UNIT	720	SIM	PE	x											R\$ 0,27	R\$ 194,40
224	CONSUMO	7504-11003	Suporte	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 94,95	R\$ 1.139,40
225	CONSUMO	7504-4071	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 23,95	R\$ 287,40
226	CONSUMO	7504-2498	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 12,00	R\$ 144,00
227	CONSUMO	7504-2525	Tesoura comum média	UNIT	96	SIM	PE	x											R\$ 13,00	R\$ 1.248,00
228	CONSUMO	7504-33470	TESOURA SEM PONTA	UNIT	72	SIM	PE	x											R\$ 18,50	R\$ 1.332,00
229	CONSUMO	7504-3170	Tesoura, TIPO: Escolar	UNIT	72	SIM	PE	x											R\$ 5,88	R\$ 423,36
230	CONSUMO	7504-2496	TINTA AZUL PARA CARIMBO	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 4,90	R\$ 58,80
231	CONSUMO	7504-2428	TINTA PARA CARIMBO	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 4,90	R\$ 58,80
232	CONSUMO	7504-3187	TINTA PRETA PARA CARIMBO	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 5,90	R\$ 70,80
233	CONSUMO	3602-69361	TINTEIRO PARA ETIQUETADORA MODELO METO PROLINE.	UNIT	0	SIM	PE	x											R\$ 300,00	R\$ 0,00
234	CONSUMO	7504-86208	Fita adesiva, TIPO: Crepe, MATERIAL: Papel kraft, COR: Marrom, MEDIDA: Largura: 48mm, Comprimento: 50m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
235	CONSUMO	7504-91453	Fita adesiva, TIPO: Personalizada, MATERIAL: Polipropileno, COR: Fundo vermelho e letras em branco, DIMENSÃO: Largura: 48mm, Comprimento: 50m (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 8,00	R\$ 960,00
236	CONSUMO	7504-91454	Fita adesiva, TIPO: Personalizada, MATERIAL: Polipropileno, COR: Fundo preto e letras em branco, DIMENSÃO: Largura: 48mm, Comprimento: 50m (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1440	SIM	PE	x											R\$ 8,00	R\$ 11.520,00
237	CONSUMO	7504-91455	Fita adesiva, TIPO: Personalizada, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, DIMENSÃO: Largura: 45mm, Comprimento: 100m (variação de +/- 10%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
238	CONSUMO	7505-65224	Máquina de calcular, Comum, eletrônica (funcionamento solar e com pilha AA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 19,90	R\$ 477,60
239	CONSUMO	8104-69510	Caixa de papelão, FORMATO: Retangular, CAPACIDADE: 5 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x											R\$ 6,90	R\$ 138,00

240	CONSUMO	8104-69511	Caixa de papelão, FORMATO: Retangular, CAPACIDADE: 8 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 7,50	R\$ 150,00
241	CONSUMO	8104-69512	Caixa de papelão, FORMATO: Retangular, CAPACIDADE: 12 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 9,99	R\$ 199,80
242	CONSUMO	8104-69513	Caixa de papelão, FORMATO: Retangular, CAPACIDADE: 44 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 19,90	R\$ 398,00
243	CONSUMO	8104-85888	Caixa, TIPO: MATERIAL: Papelão kraft, onda dupla, FORMATO: Retangular, MEDIDA: Comprimento: 25cm, Largura: 18cm, Altura: 12cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 8,00	R\$ 160,00
244	CONSUMO	8104-86123	Caixa de papelão, FORMATO: Retangular, COR: Branca, DIMENSÃO: Comprimento: 18,5cm, Largura: 12cm, Altura: 6,5cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 24,80	R\$ 496,00
245	CONSUMO	8104-91018	Caixa de papelão, FORMATO: Retangular, CAPACIDADE: 130 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 12,00	R\$ 240,00
246	CONSUMO	8107-10919	Bobina de Plástico bolha, MATERIAL: Polietileno, TAMANHO: 1,20 x 100m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com bolha de 10mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	6	SIM	PE	x												R\$ 141,90	R\$ 851,40
247	CONSUMO	8107-66113	Fita Adesiva, IMPRESSÃO: Fração, com fundo na cor verde e letras na cor branca, EMBALAGEM: Rolo de 48mm x 50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x												R\$ 14,00	R\$ 168,00
248	CONSUMO	7303-53170	Pote Plástico, Com tampa, liso, sem decoração e sem rachaduras e/ou partes quebradas, FORMATO: Redondo, MATERIAL: Polipropileno, CAPACIDADE: Aproximadamente 3 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	240	SIM	PE	x												R\$ 21,65	R\$ 5.196,00
249	CONSUMO	8104-73534	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bin nº 3, DIMENSÃO: Altura: 73mm, Largura: 102mm, Comprimento: 173mm, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Empilhável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x												R\$ 1,60	R\$ 192,00
250	CONSUMO	8104-73535	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bin nº 5, DIMENSÃO: Altura: 113mm, Largura: 150mm, Comprimento: 245mm, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Empilhável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x												R\$ 5,70	R\$ 684,00
251	CONSUMO	8104-73536	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bin nº 7, DIMENSÃO: Altura: 175mm, Largura: 220mm, Comprimento: 340mm, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Empilhável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x												R\$ 22,61	R\$ 2.713,20
252	CONSUMO	8104-73537	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bin nº 9, DIMENSÃO: Altura: 225mm, Largura: 386mm, Comprimento: 570mm, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Empilhável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x												R\$ 49,31	R\$ 5.917,20
253	CONSUMO	8104-85561	Cesta de compras, TIPO: Sem tampa, MATERIAL: Plástico, CAPACIDADE: 9 litros, COR: Diversas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 54,90	R\$ 1.317,60

254	CONSUMO	8104-85564	Caixa, TIPO: Organizadora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 7,5 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 37,75	R\$ 2.265,00
255	CONSUMO	8104-85566	Caixa, TIPO: Organizadora, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 54,5 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 114,00	R\$ 2.736,00
256	CONSUMO	8104-85579	Caixa, TIPO: Organizadora, MATERIAL: Polipropileno, COR: Diversas, CAPACIDADE: 20 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa, vazada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 26,89	R\$ 1.613,40
257	CONSUMO	8104-91022	Cesta vazada, DIMENSÃO APROXIMADA: Altura: 15cm, Largura: 25cm, Comprimento: 32cm, MATERIAL: Polipropileno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$ 38,99	R\$ 4.678,80
258	CONSUMO	7504-57797	Etiqueta, Autoadesiva, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	35	SIM	PE	x											R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
259	CONSUMO	7504-10367	Abraçadeira Tipo Lacre 100x2,5	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 5,90	R\$ 70,80
260	CONSUMO	7504-6477	Abraçadeira Tipo Lacre 200x4,8	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 37,20	R\$ 446,40
261	CONSUMO	7405-35266	Almofada Para Carimbo	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 18,00	R\$ 432,00
262	CONSUMO	7504-810	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 18,99	R\$ 455,76
263	CONSUMO	7504-35266	Almofada para Carimbo cor Azul	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 22,90	R\$ 549,60
264	CONSUMO	7504-35348	Almofada para Carimbo cor Preta	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 22,90	R\$ 549,60
265	CONSUMO	7504-813	Almofada para Carimbo cor Vermelha	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 22,90	R\$ 549,60
266	CONSUMO	7504-1037	Apagador, USO: Quadro branco, MEDIDA: 150mm x 60mm x 40mm	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$ 6,67	R\$ 320,16
267	CONSUMO	7504-1121	Apontador para lápis, TIPO: Escolar	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 3,94	R\$ 141,84
268	CONSUMO	8107-2658	BARBANTE DE ALGODÃO	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 13,90	R\$ 166,80
269	CONSUMO	7504-2658	Barbante de Algodão Cru	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 80,00	R\$ 960,00
270	CONSUMO	6101-81981	BATERIA ALCALINA A23 12V	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 3,78	R\$ 136,08
271	CONSUMO	6101-20213	Bateria CR 2032	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 2,38	R\$ 342,72
272	CONSUMO	6101-8221	BATERIA DE LÍTIU CR123A/CR 17345 - 3V	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 35,00	R\$ 840,00
273	CONSUMO	6101-68543	BATERIA LR - 44	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$ 8,09	R\$ 388,32
274	CONSUMO	6101-81983	Bateria LR41	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 0,60	R\$ 14,40
275	CONSUMO	6701-80977	Bateria NIMH 9V	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 32,00	R\$ 768,00
276	CONSUMO	6101-4133	Bateria, Alcalina, 9v, não recarregável	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 17,59	R\$ 422,16
277	CONSUMO	7504-4469	organizador de mesa	UNIT	30	SIM	PE	x											R\$ 19,90	R\$ 597,00
278	CONSUMO	7504-85544	display de acrílico A4	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 50,00	R\$ 2.500,00